新 潟 市 報 道 資 料

                           令和 6 年 9 月 6 日
報 道 各 位

新潟市立中央図書館

「ほんぽーとビブリオバトル」の開催について（依頼）

新潟市立中央図書館では、ビブリオバトル愛好会☆新潟との共催で標記イベ

ントを下記のとおり開催いたします。

「ビブリオバトル」とは、本の紹介を通じてコミュニケーションを楽しむゲー

ムで、ほんぽーとでは 5年ぶりの開催となります。発表者（バトラー）の熱のこ

もった紹介を、観客がジャッジしてチャンプ本が決まります。バトラー及び観覧

者の募集について、広報活動にご協力くださいますようお願いいたします。また、

当日の取材も可能ですのでご連絡ください。

記

【日 時】 令和 6年 10 月 20 日（日曜） 午後 1時半から午後 3時まで

          （ビブリオバトル終了後、午後 4時までフリートーク）

【会 場】 新潟市立中央図書館 3 階ビーンズホール

【対 象】 どなたでも（発表者は中学生以上）

【定 員】 発表者 6名（応募多数の場合は抽選）

       観覧者 30 名

【参加費】 無料

【申込方法】 発表者のみ①か②で要申込。観覧者は申込不要です。

       受付期間：令和 6年 9月 8日（日）から 9月 30 日（月）

① 新潟市オンライン申請システム「 e-NIIGATA（外部サイ

ト）」から申込み。

② 中央図書館へ直接申込み。

【問い合わせ先】ほんぽーと 新潟市立中央図書館

担当：サービス２グループ 大西・岡村（電話：025‐246‐7700）

【発表者の申込方法】

９月８日（日）～９月３０日（月）の間に次のいずれかの方法でお申し込みください。

①右の二次元コードから申込み

②中央図書館へ申込み
※当選結果は 10 月 6 日（日）までにご連絡します。

過ぎても連絡がない場合は、お手数ですが中央図書館まで

電話でお問い合わせください。

【発表者】 ６名 ＜中学生以上＞
 ※要申込み（定員を超えた場合は抽選）

【観覧者】 ３０名

※申込み不要（当日会場へお越しください）

参加者募集中︕

ビブリオバトル愛好会☆新潟 新潟市教育委員会（新潟市立中央図書館） 共催

問合せ先︓新潟市立中央図書館（新潟市中央区明石２－１－１０） 電話番号︓025-246-7700

ほんぽーと中央図書館

3 階ビーンズホール

会場

ビブリオバトルってどんなことするの？

本の紹介を通じてコミュニケーションを楽しむゲームです。

★発表参加者：自分が読んで面白かった本１冊を５分間で
       紹介します。３分間のディスカッションタ
       イムで、他の参加者からの質問に答えます。
★観覧参加者：発表参加者の発表を聞いて、読んでみたく
       なった本に投票します。気になった部分は
       質問できます。

最後に、発表を聞いた全員で一番読みたくなった本に投票し、
最も得票が多かった本が「チャンプ本」に選ばれます。
楽しいゲームなので、どうぞふるってご参加ください！

※ビブリオバトル公式ルールおよびほんぽーと独自ルールのもとで開催します。（当日別途説明いたします。）

交通案内  ◆徒歩で新潟駅万代口より10分程度 約７００ｍ

◆バスで万代シティ・新潟駅前 より E4大形線・E５牡丹山線

E６竹尾線・E8 石山線「明石２」または「蒲原町」下車徒歩５分 程度

駐車場   ◆１００台

◆利用料金 最初の 30 分無料、以降 30 分毎に１００円

          駐車後 24 時間上限料金 600 円（運営会社：タイムズ 24(株)）

※駐車台数に限りがありますので、なるべく公共交通機関をご利用ください。

※駐車台数に限りがありますので，なるべく公共交通機関をご利用ください。

ほんぽーと 新潟市立中央図書館 案内図

新潟駅

万代長嶺小

至
紫
竹
山
Ｉ
C

栗
ノ
木
バ
イ
パ
ス

図書館

中央郵便局

万代市民会館

長嶺保育園

セブン

イレブン

東
公
園

GS
東
跨
線
橋

蒲原町

明石1 ほんぽーと前東大通

サンルート

至
万
代

明石通

明石2

信越本線

蒲原町

→は一方通行です